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z Warsrawy)
Przyjazd p. Calondera.

Wczoraj o g. 7 rano przybył do 
Warszawy prezes górnośląskiej Ko
misji mieszanej, Calunder, który zło
żył wizytę min. spr. zagranicznych 
Zaleskiemu.

O g. 12 ej udei rę do Prezydenta 
Rzeczypospolitej na Zimek, a o g. 
1 no. 45 złożył wizytę premjerowi 
U Którego spożył śmsdanio.

Wieczorem p. min. Spr. Zagr. 
Zalewski z żouą przyjmowali p. Ca- 
fondera obiadem.

Dziś iłoży witytęw min. oświaty 
i mm. Spraw Wewnętrznych, zaś 
o godz. 1.30 będzie podejmowany 
śniadaniem prac« posła szwajcarskie
go. wieczorem zaś odjedzie z dwor
ca głównego.
Redukcje w MIn .Spr. Wewnętrznych.

W rainistentwie Spraw Wewn. 
ma byó ar edukowany oh 50 urtęd- 
niżów.
Podziękowanie Rządu tureckiego.

Po nieudałym zamachu na Koma
ta Paszę, wysłał Prezydent Rzeczy
pospolitej depeszę gratulacyjną Pre
zydentowi Republiki Tureckiej, na 
którą otrzymał wczoraj odpowiedź 
z podziękowaniem. i

Minister Piłsudski w Brześciu 
nad Bugiem.

W7 dniu wczorajszym minister 
spraw wojskowych Piłsudski odwie
dli! Brześć nad Bugiem, zatrzyma, 
jąo się w domu p.p. Młodzianowskich 
(min. spr. wewn.).

Obiad spożył w gronie oficerów, 
poczerń był obecny na uroczystości 
áw .ęta pułkowego 82 pułku piecho 
ty, stacjonowanego pud Brześciem 
na Grajewkach.

Futiluźeiiit iiasc öfaty wi NłoizetH,
RZ * M. R*da imuuŁióft, po roz

patrzeniu sytuacji gospodarczej Włoch 
uchwaliła szereg zarządzeń, zmierza
jących do powiększenia niektórych 
działów produkcji narodowej oraz 
zmniejszenia kosztów ich wytwórczo, 
śoi. Między innemi zarządzenia te 
zmierzają do: 1) zmniejszenia kosz
tów niektórych surowców, potrzeb
nych ula produkcji; 2) do zreduko
wania wytwórczości i sprzedaży luk
susowych artykułów konsumcyjnych. 
W tym celu rada ministrów uchwa
liła projekt ustawy, ustanawiający: 
1) poczynając od dnia 1 lipca 1926 r. 
aa do 30 czerwca 1927 r. wzbronio
ne jest rozpoczynanie budowy do
mów luksusowych, a działalność bu- 
downinza ograniczać się ma do bu
dowy domów ludowych oraz domów 
ludności średnio zamożnej i urzędni
ków; 2) z dniem 1 lipca wzbronione 
jest aa do odwołania otwieranie no
wych barów, kawiarni, pasztetami, 
dancingów i t. d., 3) z dniem 1 lip
na maksy male» objętość dzienników 
ograniczona jest uo 6 stron, bez po
większania formatu; 4) z dniem 1 li- 
Mopada wprowacKA się obowiązkową 
Używalność dla celów oświetlenia
* opału specjalnej miszsaniny nafty
* alkoholem i 5) z dniem 1 lipo» 
pracodawcy są upoważnieni do po- 
^iększenta czasu pMcy dziennej

g^damę.

Banki państwowe przyjmować będą 
wkłady w dolarach.

Doniosłe rozporządzenie Ministerstwa Skarbu.
WARSZAWA. 2.7. W dniu wczo

rajszym Ministerstwo Skarbu wydało 
rozporządzenie, aby banki państwo
we, a więo; Banir Gospodarstwa Kra
jowego, Bwk Rolny i Pocztowa Ka
sa Oszczędności, przyjmowały od 
osób prywatnych wkłady w dolarach, 
oprocentowane na 6 proc, rocznie. 
Termin składania tych układów wy
nosi trzy lub sześć miesięcy.

Wktaúy zwracane będą bezwarun
kowe w dolarach efnktywnyoh.

Fundusze, powstrłe « wkładów 
dolarowych, zistaną utyte w ten 
sposób, ze jedna trzecia część będzie 
złóżona jako rezerwa w jednym 
z banków amerykańskich, a dwie 
trzecie zasilą nasz obieg pieniężny, 
przez udzielanie d< podstawie tycb

sum krótkoterminowych kredytów 
eksportowych.

' Jak wynika z tego, rozportądse- 
nie powyższe, stawia w należytej 
płaązuiyźnie sprawę on.izęduośo! w 
Polsce Już obecnie nikt nie będzie 
miał intefebu wtem,aby przechowy
wać posiadane dobry w schowkach 
domowych bez żadnego dochodu.

Opruoentowanie 6 proc, rocznie, 
zważywszy, te jest tu procent od 
wkładów w walucie b. mocnej, sta
nowi dochód b. wysoki, nawet w 
anormalnych naszych stosunkach kre
dytowych, gdyż posiadacze dolarów, 
wkładając swę oszcrędnożci,. nie po
noszą żadnego ryzyka straty na 
kursie^

Posiedzenie Sejmu Polskiego.
WARSZAWA, 2.7. Sejm załatwił 

wczoraj cały szereg zalegających 
ustaw.

Uchwalono w drugiem czytaniu 
ustawę o podatku od*tokali, nad któ
rą prace toczyły się od dawna, wpro
wadzając szereg poprawek, z których 
najważniejsza jest, wprowadzająca 
obniżenie stopy podatkowej z 10% 
na 8®/» komornego przedwojennego.

Dalej załatwił ostatecznie ustawę 
o prawach i obowiązkach nauczycieli 
ptzegłosowuiąc poprawki. Wbrew 
uchwale Komisji przyznano tytuł 
profesora nauczycielom szkół średnich 
posiadającym ukończone wyższe 
studja.

Przyjęto ważną dla młodzieży 
akademickie; nowelę do ustawy 
o szkołach wyższych, przedłużając 
termin zdawania egzaminów końco
wych według dawnych przepisów 
do dnia 31 grudnia 1928 r.

Pozatem załatwiono poprawki 
Senatu do uit- stemplowej, oraz 
przyjęto w drugiem czytaniu projekt 
o zwalczaniu nieuczciwej konkuren
cji oraz projekt ustawy karnej Skar 
bowej.

Na posiedzeniu następnem w po
niedziałek » lipca Sejm wzpooznie 
omawianie projektu zmiany Konsty
tucji.

Posiedzenie Senatu,
WARSZAWA. Senat po dalszej 

rozprawie nad prowizorium budżeto- 
wem i po przemówieniu ministra 
Klarnera przyjął z drobnemi popraw
kami w brzmieniu sejmowem, pro
wizorium budżetowe na trzeci kwar
tał. Pozatem uchwalił szereg rezo
lucji w związku z prowizorjum. mię
dzy innemi w sprawie zniesienia zbyt 
wygórowanych opłat za paszporty 
zagraniczne.

Następnie przystąpiono do spra
wy szkolnictwa polskiego na wy 
chodźwie, ktęrą referowała sen. Sze- 
beko, wnosząc odpowiednią rezo
lucję.

W końcu przyjęto rezolucję sen. , 
Osińskiego w sprawie wychódźtwa. | 

Następne posiedzenie Senatu za- < 
leżne jest od prac Sejmu i odbędzie 
się między 14 a 23 lipca.

Ziauny wnosi wolni w Bioko Polskim.
WARSZAWA. Wpływ walut 

obcych w zeszłym miesiącu, szcze
gólnie w ostatnich dniach jego spo
wodował, że rezerwy Banku Polskie
go wzrosły na 1 lipca w stosunku 
do 31 maja o sumę około 20 miljo 
nów złotych w zlocie.

BERLIN. Zwyżka złotego postę
puje bez przerwy. Dziś notowano 
43.09, 43.81, podczas gdy wczoraj 
42.39, 42.61 marek za 100 złotych.

Zabójstwo ziemianina.
LUBLIN. K-.djer ziemianina Ja 

na Tarnowskiego, poztrselił go w je
go majątku w gminie Zaklików, 
a następnie sam pozbawił się życia. 
Powodem była sprzeczka o służącego.

Zaręczyny Poli Negri-
PAR <Ž. Duaosią oficjalnie z No

wego Yorku, że Pola Negri zaręczy
ła się z Rudolfom Valentino. Ślub 
odbędzie s;ę w jesieni 

Finlandja przeprasza.
WARSZAWA. 2.7. Rt,d fiński. I 

jak dowiadujemy się z Helsingfor&u, . 
postanowił przeprosić Rząd polski za 
kompromitujące wystąpienie przeciw i 
Polsce premjera Finlandji na Kongre
sie stronnictwa agrarnego.

Katastrofa automobilowa, i
K11AKÚW. 1.7. W drodee s Z« [ 

kopanego do Morskiego Ok* na Js^r- . 
pentynie zdarzył się wczoraj o godz. 
7-mej straszny wypadek. Samochód 
pływalny, prowadzony przez D-ra 
Wieselman* runął z wysokości 10 m. 
Osoby jadące wyleciały na stoki 
serpentyny z wyjątkiem kierującego. 
Zabici na miejscu zostali sędzia Le- 
wontal z Dobromila z synem ucz. 
VII klasr gimn. dwie panie zostały 
silnie kontuzjowane, trzecia lekko 
potłuGzorur wróciła do Morskiego 
Oka.

Zgrzyty w nowym rządzie 
francuskim.

Caillaux zdenerwowany.
PARYŻ. W czasie wczcia;szycb 

obrad Izby nad dodatkowymi kredy
tami, minister finansów Cillai x 
zdrsdzał niebywale rozdrażnienie. 
Ogólnie zauważono* że Briand sta
wał s ę go uspokoić, gdy ciągle 
przerywał mówcom.

Doszło do ożywionej wymianý 
zdań, pomiędzy ministrem irmynir- 
Laygnesem a ministrom Caillaua, 
który nie chci*! się zgodzić na nie- 
nitcine kredyty dla marynarką 

Doputowan, którzy tę sc-mę 
znuwaiyli, ni-i szczędzili zjadliwych 
uwag pod adresem min. finansów.

W związku z tem dzienniki pra
wicowe twierdzą, że powodem właści
wym tak wielkiego rozdrażnienia p. 
CiTaux, są poważne różnice, jakie 
zarysowały się w łonie rządu.

Jett jednak zapewne dużo prze
sady w twierdzeniu niektórych dzien
ników, jakoby Caillaux zaiÍMovy- 
wai już teki rozmaitym politykom w 
ewentualnie nowym rządzie, którego 
głową byłby on sam.

J dnakże i z uwag pism lewici.- 
wyoh łatwo wywnioskować, że w 
rządzie, w którym minister finansów 
odgrywa rolę dyktatora, stanowisko 
premjera jest nie do pozazdroszczenia.

Obecnie wyłoniła się różnica zdań 
między prpmjerem a min. finansów 
w sprawie stanowiska, jakie rząd 
zająć ma we wtorkowej dyskusji nad 
interpelacjami.

Czułości memiecko-so- 
wieckie.

BERLIN. Daień wymiany doku
mentów ratyfikacyjnych układu ber
lińskiego upamiętnić mają rządy 
Niemiec i Ro’d ułaskawieniem nie
których przestępów politycznych.

Ten akt łaski dotyczyć będzie 
w Rosji trzech niemieckich ajentów 
konsularnych, uwięzionych na Kauka
zie oraz studentów niemieckich ze 
znanego w Rosji procesu Linderma 
na i Wolfa.

Niemcy natomiast ułaskawią kilku 
wybitnych agitatorów komunistycz
nych, osądzonych na wieloletnie wię
zienie w procesie lipskim.
Samobójstwo na grobie 

Komandora.
WARSŽAWA. 2.7. Wczoraj na 

cmentarzu Powązkowskim na grobie 
ś. p. Komandora Iwaszkiewicza, po
chowanego trzy dni temu, popełniła 
samobójstwo siostrzenica komandora 
panna Melanja Rymówna, poddana 
estońska. Przy zmarłej znaleziono 
dziesięć listów zapieczętowanych, 
oraz jeden list do władz polskich, 
pisany w języku rosyjskim, w którym 
podała motywy samobójstwa, że 
sprzykrzyło się jej życie.

1 giełdy ïarsxAWskíej.
WARSZAWA. Na wczorajszej 

giełdzie warszawskiej płacono;
1 doi. St. Zj. A. P. 9.74; 9.50; 9.48; 
I tuut szt. — — — — 47.71; 
100 tf. franc. — — 27.10; 26.55;
100 fr. sur. — — — — 186.71; 
4l/»% listy zast. ziem, przedw. 25.76; 
_ _ _ - - — — 25.85.
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Z chwil*.
Wszechpolski zjazd rzemieślniczy, 

odbywający się oDecnie w Warsza 
wie, w sprawozdanych swych rzut u 
ponure światło na stan rzemiosła 
współczesnego w Polsce. W istocie 
stan ten przedstawia się Wprost ka
tastrofalnie. Dgść zaznaczyć, że W 
przeciągu dwuch lat ostatnich liczba 
warsztatów rzemieślniczych z 700 
tysięcy spadla do trzystu kilkudzie
sięciu tysięcy, a I czba pracowników 
zatrudnionych w rzenrośle, z półto
ra miljona do 800 tysięcy.

W kraju o wybitnej strukturze 
rolniczej rzemiosło odgrywa poważ 
ną rolę, a liczba rzemieślników nie 
ustępuje prawie liczbie robotników, 
zatrudnionych w wlelk’em przemyśle. 
Upadek więc rzemiosła jest klęską 
dla wytwórcz jści kratowej, n.e dają 
cą s'ę niczem powetować.

Nic dziwnego, źe wobec po wyż j 
szych, tak wymownych cyfr sanacja 
naszego rzemiosła staje się rzeczą j 
nieuniknioną, w'mię tej sanacji zwo 
lano ostatni zjazd wszechpolski rze 
mieśiniczy.

Sprawa upadku rzemiosł wiąże 
się ściśle u nas, podobnie jak i w 
innych krajach europejskich z roz 
wojem wielkiego przemysłu. Prze
mysł fabiyczny wpłynął destrukcyj 
nie na rzemiosła, znosząc zupełnie 
niektóre gałęzie wytwórczości rze
mieślniczej., a znacznie redukując 
i modyfikując inne.

Walka ta jednak wpłynęła do
broczynnie na dalszy rozwój rze
miosł. Niektóre z nich przeobraziły 
się w drobne warsztaty na wpół- 
przemysłowe, przejąwszy zwycięsko 
od przemysłu wielkiego jego broń, 
siłę mechaniczną (szczególnie roz
powszechnienie motorów elektrycz
nych okazało s ę w tej walce bronią 
skuteczną; — inne nawiązały ściślej
szą łączność ze sztuką stosowaną, 
zaimując w ten sposób stanowisko 
niedostępne dla przemysłu fabrycz
nego.

Po linji tych przeobrażeń, wypró 
bowanych zagranicą, musi posuwać i 
się również i rozwój naszego rze 
miosła, aby sprostać wymaganiom 
współczesnym. Tę linję rozwojową 
wysuwa lównież i zjazd na miejsce 
naczelne, projektując specjalne zrze
szenia dla użytkowania z motorów 
elektrycznych a z drugiej strony kła
dąc nacisk na podniesienie poziomu 
fachowego wykształcenia rzemieślnika

Lecz oprócz tych przyczyn zâ 
sadniczycb, cały szereg innych wpły 
nął u nas na upadek rzemiosła, 
a między niemi najważniejsze: ruina 
powojenna i brak jednolitości w po
ziomie ogólnym wytwórczości rze
mieślniczej. Należy rob.e bowiem 
uprzytomnić, że z chwilą uzyskania 
niepodległości znaleźliśmy się w po
siadaniu obszarów dość znacznych 
(szczególnie na wschodzie), gazie 
poziom ogólny rzemiosła jest znacz
nie niższy niż naprz. w b. Kongre 
sówce. Ztąd też zjazd Wysunął 
wśróćl postulatów ważniejszych—dą 
źenie do ujednostajnienia tego po 
zioniu, za pomocą odpowiednich er
ga n Iza cyj

Najważniejszą jednak rzeczą jest 
konieczność przystosowania rzemiosł 
do rynku współczesnego. Stąd po 
trzeba organizowania składnic surow 
cow, jarmarków rzemieślniczych, po
trzeba zajęcia się sprawą dos aw 
państwowych i samorządowych, wiesz 
cie starania w celu uzyskania odpo
wiedniego kredytu pańs wowego

Postulaty powyższe me są bynaj 
mniej nowością Wysuwano je jesz 
cze przed wojną, energiczne jednak 
wprowadzenie ich w życ-e jest obec 
nie palącą komeczncśc ą wobec fa 
talnego stanu, w jakim znajduje się 
się rzemiosło nasze.

Przedstawiciele rzemiosła w na 
szein mieście niewątpliwie zaintere 
sują się poważnie wszechpolskim 
Zjazdem rzemieślniczym. Pio. k bo 
wiem nie dał się mgdy wyprzedzić 
innym nr a storn w poszukiwaniu naj
właściwszych dióg sanacyjnych, ma
jących na celu podźwignięcie r*e 
miosła Mamy w pamięci przedwo
jenne jeszcze próby zorganizowania 
w Płocku wspólnego zakujju surow 
ców i półfabrykatów na potrzeby 

rzemiosł, próby utworzenia jarmarku 
stałego, rzemieślniczego w celu sptze- , 
dąży masowej produktów rzemieśl- 1 
nlczych na naszym lynku, wreszcie 
próby zdobycia racjonalnego kredy I 
tu na potrzeby wytwórczości rze- | 
mieślniczej Jakkolwiek wszystkie te 
próby nie dały pożądanych wyników 
C7.as obecnie najwyższ . aby je wzno
wić ze zdwojoną ei.ergją. Istnieją
ca |uż od szeregu lat Rada rzemieśl
nicza płocka winna zająć się gorli
wie ześrodkowaniem i usystemaiyzo- 
waniem wszystkich wysiłków, zmie 
rzających do sanacji, a obecny Zjazd 
rzemieślniczy stać się musi poważ 
nym impulsem w kie unku przywro 
cenią rzemiosłom tego znaczenia, ja 
kie Im przypada z rac.il układu ogól
nego sił wytwórczych w kraju na
szym.

tchd z Gostynina. 
Zawody Straży Poiarnej.—Uroczyste 
zakończcie roku szkolnego w szkołach 

powszechnych.
We wtorek, dni* 29 czerwca r. b. 

w Gostyninie odbyt się sj**4 oło- 
licznych struty pożarnych. Na rj»sd 
pizybyło 8 straży, * miaiuc wicie: 
z Gostynina, Bialotarska, LJąoru«vki, 
Łącka, Solek, Sierakówka, Leśniowic 
i Nowegu Zaborowa. Zjazd rozpo
czął się nabożeństwom w kościele 
podczas którego podniosli przemó
wienie wypowiedział kapelan miej
scowej straży pożsnęej ks. Trzasko- 
ma. O godz. 1 m. 30 rozpoczęły się 
zawody, najpierw ćwiczenia rzędowe 
i ź pi zyi żądam*, a później zostały 
uiządzone 3 próby gaszenia ogo.a,

W powyższych rawodach mużna 
było posnąć duty postęp i rozwój 
pożarnictwa w naszym powiecie, 
a praedewszydkiem należy s ę uzua- 
nie ża to staroście tutejszemu p. A. 
Finakiewii zowi, który trzyma rękę 
n* pulsie pożarnictwa w swym po
wiecie oraz Lauztduikowi tutejszej 
straży pożarnej p. Marcinkowskiemu. 
Takiż sam zlot odbędzie się w Gom- 
binie w dniu 4 hpca dla drugiej po
łowy powiatu.

Wzorem lat ubiegłych w nadzie
lę dn«a 27 czerwca r. b. w tutej
szych szkołach powszechnych odby
ło się uroczyste zakończenie roku 
szkolnego.

Uroczystość rozpoczęto nabożeń
stwem w miejscowym kościele, na 
które stawiła Się licznie młodzież 
wraz a nuujzycielatwem. Naoożeń- 
stwo celebrował fcs. dziekan A. Ka
czyński, a podniosłą przemowę miał 
Łs. pn fekt Tysik».

Po nabożeństwie, młodzie*, ze 
sztandarem na czele powrót ila do 
gmachu szkolnego, gdzie w obecno
ści licznie rgromadzonej publiczności 
na czele z prezesem Rady Szkolnej 
p. Majerem i burmistrzem p. Żyliń
skim, kierownik szkoły p< W. C.ed- 
wierz otworzył wystawę prac dzieci.

Wystana obejmowała następują
ca działy: roboty ręczne, roboty ko
biece, rysunki, przyrodę i geografję. 
Wszystkie eksponaty umieszczcre 
zostały według działów i klas w 
trzech obszernych salach. Natych
miast po otwarciu wystawy tłumnie 
napływać zacr.ęto publ.cznośó z mia
sta, wypełniając szczelnie wszystkie 
s Ge, gdzie wyrnacztni z pi śród na- 
u izyciebtwc dyiurni szczegółowo 
objaśnili porządek, w jakim dzieci 
wykonywują swe prace, sposoby wy
konania oraz praktyczne znaczenie 
tychże.

Bogato przedstawiony był dział 
rysunków, począwszy od najmłod
szych oddńfcłów, a kończąc na cd- 
dzula siódmym. Obficie przedstawio
ne były na wystanie modele, wyko
nane przez ucz; i starszych oddziałów, 
które odznaczały tnę ozj stośoią i gub- 
idneścią wyŁ o iani*. Uwrigę wszyst
kich pizykuwsły również fantastycz
ne dywany, składające się z różno
barwnych kompozycyj, stanowiących 
zakiei prac rysunkowych młodszych 
oddziałów. Dział ten prowadzi p, K. 
Janowski. Sala przyroduioza, obejmu
jąca działy przyrody i geogrifp, po
ciągała wszystkich przy gotowanemi 
pizez dzieci wjkresami ienp^eistury, 
tablicami z fizyki, anatomji i m*pan 

nii geogiahoznemi Wśród rysunków, 
wykonanych przez dzieci VII oddzia
łu, zwracał na siebie uwagę wielbi 
lysuaek, przedstawiający podłużny 
przekrój cizia ludzkiego, z rutruicsz- 
czenitm organów wewnętrznych w 
jamie brzusznej i piersiowej, wyko 
orny przez ucznia VII udOnałii K, 
Truszkowskiego. Informował, prowa
dzący ton dział p. Z. Kjsruond.

Jednak najbardziej interesującą 
była wyztaw* robót ręcznych z drze 
w a i tiktury. Prowadzący roboty 
te p. W. Szpaderski, w stosunkowo 
krótkim czasie, osiągnął wpruat zdu
miewające wyniki zarówno pod wzglę
dom różnoiodności prao, jazoteż 4ub- 
telnogo wykonania ich zwłaszcza 
przez uczni starszych oddzałów. 
Szczególnie odnosi się to do robót 
z drzewa, gdzie wiele wykonanych 
prac, jak wieszaki, atrimentnice, 
podstawki do piór, sortowniki, budzi
ły w oglądających zdumienie, a tu 
i owdz e słyszeć było można powąt
piewania, by dzieii mogły wykonać 
coś pudoknego.

Narówni z robotami ręcznemi, 
wielkie zainteresowanie budziły snuj- 
dujące się tejże sah roboty kobiece. 
Znajdowało się tam mróstwo prr d- 
miotów, przygotowanych przez dzie
ci. Na szczególną uwagę zasługiwała 
wykwintna biebzna hrfcewana lub 
też przybrane mereżką, robótki oz
dobne haftem angielskim, lieholieu 
oraz phskim. Zaraz na w stępie rzu
cały się w octy gustowna poduszki 
haftowane, wykonane przez dzieci 
starszych oddziałów. Wszystkie ro
bótki odznaczały się nadzwyczajną 
starannością drobiazgowośoią w wy 
konaniu, nic więc dziwnego, że stoły 
z niemi przez cały cz»s ttwaoia wy
stawy były formalnie oblegane przez 
panie i budniły okrzyki podziwu 
i zachwytu. Wszelkich wskazówek 
w zakresie robót kobiecych udzielała 
prowadząca te roboty p. R. Gcde- 
lówna.

Woboo wielkiego zainteresowania 
się całego ogółu wystawą szkoloę, 
Kie’owmctwo sskół postanowiło czas 
trwania wystawy przedłużyć do 
trzech doi, jrzyczem drugi z rzędu 
dzień, jako dzień powszedni, a wię 
niedogodny dla ludzi pracy, poświę
cić specjalnie na to, by wystawę 
zwiedzić mogły zaproszone w tym 
celu do Gostynim szkoły z okolicy.

Stosownie do programu o g. S1/» 
pr-ied licznie zgromadzoną pubhci- 
nością na boisbu szkolnym rozpo
częły się ćwiczenia glmuŁstyczae, 
W' ćwiczeniach wzięła udział zgórą 
120 dzieoi. Przed rjzpoczęciem ćwi
czeń dziec' odśpiewały pieśń »Bogu 
R.dzica“, a następne rozpoczęto 
ćwiczenia. Przede wszy stkiem uwagę 
zgromadzonych na dziedz'ń .u szkol 
nym przykuł prześlicznie wykonany 
korowód.

Następnie w kolejnvm porządku 
następowały: gimnzstys a szwedzka, 
ćwiozeoia rytmiczne, wreszoie pira
midy. Wszystko to było wykonane 
z taką precyzją, że publkz icść n;e 
mogła wyjść z podziwu. Nic też 
dz;wnego, że dzieci bkrąoe udział 
w popisach gimnastycznych pod kie- 
runkiem p. Aleksandra Smoleńskiego 
były nagrodzone burzą oklasków.

Wreszcie około godz. 5 ej we 
własnej sili teatralnej odbyły się 
druga i triedta część uroczystość 
zakończenia reku szkolnego, na kJó 
re złożyły Bję śpiewy chóralne p >d 
kieiunkiem p. k tpotańskiego, dekia 
mauje pod kierunkiem p. Ir. Laoho- 
wiczówny ornz przedstawienie sztu
ki w 4 aktach p. t. „Wiesław“. Jak
kolwiek utwór ten był dość trudi-y 
dla dzie* \ to jednak odegrany został 
z życiem, Po skończonej uroczy- 
sLśęi publiczność do zmroku krąży
ła Jiiznie po salach wystawowych 
i widocznym było, że z żalem opu z 
ora szkołę.

Nadmienić należy, że szkoła po w 
siechna w Gostyninie coraz więc ; 
s’.ç rozwija i wyw*loza należne i-j 
stanowisko, a dzieje się to wszystk > 
di-ięii niezrównanej energji i poś* ę- 
cen a się tutejszego klerowni&a siku 
ły p. Wa.ława Ciećwieizn. Dzięki 
zabiegom jtgo szkoła posiada 10 v ar 
eztatów stolarskich osobowych wraz 
ze wszyettieini narzędziami, specj l- 
r.ą salę rysunkową i pracownię f ?y- 
ko-przyrodmezą,

ElUn.

Z Polski i o Polsce.
Z WILNA. Uświadozime nmitir« 

Stania wlezą. Minister ref irm i viny oh, 
p. Staniewicz przybył d. 28»go b m. 
i rana do Wilna. Po szeregu kon
ferencji w sprawach ajraędowych ora« 
zwiedzeniu koloují uFwednioiWj Ke- 
bauczyszki, udzielił wieazoieni wy 
wiadu przedstawicielom prasy. Mini
ster zaznaczył, zu lû^si przesLrrud* 
przed nadziejami rychłego i rad/i*i 
nego wykunania reformy rolnej, gdy I 
uniemożliwiają to warunk. g/spodar- 
oae i fnausowe, w których kraj *'ę 
znajduje, W interesie gospodarczy u! 
p. minister będzie starał r;ę, aby re. 
farma roloa nie stał* hasłem po* 
litycznem tyoh ozy innych ircáníOtw. 
tíinister będzie traktował rtOrmę 
rolną jedynie jako wielkie zagadnie« 
nie społeczno - goapodaics-e, 1 ułoży 
silny nacisk n+ uzdrowienie i upoi 
rządkowanie stosunków rolnych a 
zakresie komasacji. Zíamieisa .>pruś 
oić proues zamiany i mniejszyd ko 
sala komasowau * gruntów. W aa«:re 
sie parcelacji minister zwróoi przede 
wszystkie® uwagę na swiększeni^ 
gospodarstw karłowitych i daoii1 m 
możności rozwoju. /■* jedne a głću 
nych swych z*dań minuter uwił 
danie gruntów tym * poírřid ooho 
tnikiôv wojska polskiego, którzy pc 
chodzą t kresów, * y- mimo cbietni 
— dotyczą» ziemi ni® otrzymali. Mi 
nister sprawę tę nazywa [apu«ą Uę 
noru i interesu polity :*neg > Ii tęczy 
pospolitej, Do kwestji uwhszazeuii 
osadników w ziemiach uchodnK' 
minimster przywiązuje także wicdkf 
wagę. W celo zapożf ww s*8 b 
z tą sprawą uda się minister do *ńea 
b, zaboru pruskiego. V? zakresie re 
Urmy rolnej odegra w^eNą rolę paś 
stwowy Bank rolny, któremu pofwię 
oi p. minister specjalną uwagą, przy 
ciuro uważa za konieoao® ^organi 
zowanie jogo konstrukcji W praoj 
nad ref drmą rolną p. Stef łioa;

ę z dodatniem: skuti ami wspólpn 
cy międzynarohowegu lastytutu fol 
nego, Minister zaznaczył również, i 
wyzyska obecność pr< t Keiumeren 
w Pollue dla aasiąęnięai* jego opii 
co do zagadnień goupodarcaych r 
uictws, P,minister z encrgją będsif 
ścig J w swym ęfai*Je łorppcjunii. 
jeśli go tam spotka, zaznaczył jedna! 
że, wbrew temu, co się powszeohnii 
mówi—personel rpin. rtform roloyd 

; i uizędów ziemskich w swej zjalc, 
t mitej większośń składa się i uozci 

wyoh i oddanycu pracy,
i Z SKIERNIEWICE. Tragiczna Cmiai 

małżonków. D 27 t: m. o g, 20 i 
4, Władysław Kmdur (lat 8ó) kapi. 
tau 26 pułku artylerji polowej i fl 
□a jego Marja, powracając z pra 
chadtki, znak iii się na torach kol* 
jowycb, w odległcŚJ' 3 kim. pon 
stacją i w chwdi krzyżowania 
pociągu towarowego & pooiągirh 
kurjeràkim ?£ 2, ponieśli śmierć bi 
miejscu, Ziiedwie 7 tygodni tenu 
był lob ślub.

1 KUTNA. PoHka Macierz szkol
na. W ub. tygodniu odbyło się wal 
ne zebranie członków Polskiej Ni 
cierzy szkolnej. Ustępującemu pie 
zesowi Chełmskiemu wręczono pi 
mątkowy adres.

Wycieczka Uczniowie szkoły roi 
uiozej w M’ectysltwowie i groi 
zaproszonych osób z Kutna zwiedli! 
dobra Krośniewice, własność pj1 
Rembielińskich. Wycjeczka mialt 
na celu zapoznanie uesmów z sysb 
mem administracji i nowoczesna 
sposobami ulepszeń rolnych i go»po 
darczyoh.

Wystawy szkolne Oibyły się li 
dwio wystawy szkolne; na pens, 
p. Jehkiej i w gimnazjum im. 
hrowsfriego. L czne prace ncauiói 
i uczenni ’, niektóre artystycrlej 
warto&i nie wzbudt ly |ed lik nale
żytego zainteresowani* w miejsce 
wem społeczeństwie. Wystawy zwie 
Hłlo bardzo mało osób.

♦♦♦♦♦♦♦♦«♦♦♦«i
Ciyś złoży! ofiarę na 

„Czerwony Krzyż '.
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OF1HRY.
Na Koło Płockie Zw. Inwalidów 

Wojennych samüst kwiatów na trum
nę ś. p. Dominika Staszewskiego — 
g&lnda aaw. Kaz mierz M?ya?ier 10 zł.

NIÉ ZAPOMINAJ, źe towar pol
ski w większości wypadków 
nie jest gorszy od zagraniczne
go. Ci, którzy sądzą przeciwnie 
powodują się przesądem, a nie 
znajomością!

u ex-j í pracownicy za kwiecień 96 
il. 'za mai 96 zł, Eugenja Bogusław
ska 10 zł. Jósí fa Pięta 12 zł Wład. 
Pięta 13 »i. Piotr Ossowski 3 zL 
Kar. Staszewski 6 zł. H, Będow- 
sks 6 zl. Szymon Chrostowski 6 zł. 
W. Róż ński 6 zł, J Rokitnicki 6 zl, 
Si. Li zewami 1 zł. 50 gr. Z M. Ko
sie! ki 2? . B Woźniak 1 zł, 50 gr. 
St. Zgliozyń i 2 d. Chana Stołek 
5 zł. A. Borensztejn 35 rł. Józ i 
Lisicki 20 zł

Zhr.ożynę dla p-syjęcia tego st«uo 
wiska.

3. O wyborze po 2-ch członków 
i 2-ch zastępców do Kom'sji wyma- 
ru państwowego podatku od lokd?. 
i placów niezabudowanych.

4. O wyjednaniu przy*
zuaj^cefo Związkom Komunalnym 
na otwieranie aptek.

5. “ 
życzki

6

o oiepolame ulicy 
kmęcie b^roy — 
przy rowerze — 3; 
j«Łcę rowerem — 1, 
spokoju publicznego — l.

Z duuLsień prywatnych; Majew
ski Jw doniósł o pobiciu go kijami 
wskazawszy sprawców. Guldseydów- 
na Marja ooniuała o kradzieży pia- 
swza prsea nieznanych osobników.

N.iiito sporządzono protokuł o 
przybłąkanym psie łańcuchowym, 
m^ści żółtej.

Pokwitowanie.
W celu uczczenia zacnego żywo

ta ś. p. Jana Kozłowskiego, zamiast 
wień ia na jsgę grób, s' h&da"ją na 
ufundowanie Wielkiego Ołt%rz^ w 
Kość ele parafjdiiynj w Zigrobie, 
jako na je iną z najmilszych Jego 
serca troski: Tadeusz Sułowski 1UO 
zł. Edward Zak ’<ews*i 150 zł, Adom 
Gorzechowski 100 zl. Z. i W. Orzess- 
kowscy 100 »I. Karol GràbpjJki 
100 zł. Jan Kurczewski 100 zł. Cze
sław Grabowski 100 zł. Stanisław 
Piwnioki 100 d. Jós; f Machjaińaki 
100 *i. Paweł Nieniswsii 50 ił. Jan 
Dzewanowski 100 zł.

Dalsze wpłaty ^rzyjuje 
Ziembński, Oddział w Płocku.

Na Kumit&t awhcyjno - gazowy 
złożyli Mirosław K źląkowski 6 z-. 
8 p. a. P- za maj 9 zł. 50 gr., za 
czerwiec 9 «1. Horden Jcdw’gt i Ci 
chocka Franciszka 20 zł. Pracowni
cy Stów. Zgoda maj 10 d. 67 gr. 
aa czerwiec 10 zł. 67 gr. Wydział 
Powiatowy zz maj 11 zł. ta cz r- 
wieo 10 d. Urrędmey Starostwa za 
raaj 6 zł. 69 gr. za czerwie.; 6 zł, 62 
gr Gimnazjum Zót<iew|s.iej za maj 
17 ił. 50 gr. zn czerwiec 11 zł. Zo- 
fja Sosnowska 6 d., Stanisława Ma
kowska 10 d Urzędnicy państwowi 
za kwiecień i maj 27 zł. Stów. Rol-

. ► ce~ !
nach zniżonych. „Szalo
na Dziewczyna*. Ope- ’ 
retka w 3 aktach Zieh« 
rera.

O godzmie 8 m. 30. • 
Premjcra. .1 rabia Luk- i 
semburg'1. uperetka w 3 
aktach Lehar«.

Niedziela 4.7 o godf. 3.30. Po ce
nach zniżonych. „Naj
piękniejsza z kobiet“ope- 
retka w 3 aktach Brom- 
mcgo.

O godzinie 8 min. 30 
PreTDjera „Wróg kobiet” 
oD>retka w 3 aktach 
Eyslera.

Znaczek.
N edaiela 4.7 Znaczek na O bronę 

Parafialną przy ul. Do
brzyńskiej, 5

Odczyt p posła Jana Zamorskiego-
W poniedziałek 5 lipca będde 

bawił przejazdem w Płocku poseł Jan 
Z-morski, jeden s wybitniejszych pray 
wódców Z, L N. wygłosi wszl-Tow. 
Rolniczego (K< śpiuszk-, 8) o g. 8 
wiec®, w poniedziałek odczyt, 
poświęcony bieżącym zagadnie- ’ 
aima politycznym, stanowisku Zr. ; 
Lud. Nar. wobec rządu oraz projektu- ; 
wanej przebudowy ustroju państwa, ! 
fak dziś aktualnemu-

Jest to w krótk m czasie jui dru
gi przedstawiciel obozu narodowego, 
przybywają )y do Płocka. To tet 
organizatorowie odozy tu proszą o przy 
bycie uczestników odczytu p. pnf. ' 
R Ry barskiego, wszystkich inte
resujących się zagadnieniami poli
tycznymi, doby obecnej, tak brz<- 
miennßj w doniosłe, historyczne zda
rzenia. Ze względu na wysokie kosz
ty urządzenia Qdczyfu, wstęp ÓO gr* 
dla PP. za legitymacjami Z. L. N. 
i zaproszeniami 30 gr.

Apteka,
do niedawna miejska, z dn. 1 lipca, 
jak jui pisaliśmy, przeszła na wła
sność fundacji szpitala św. Trójcy. 
DotychczasJwy kierownik apteki, p. 
ŽóiEiewski opuścił to stanowisko. Na 
jego mibjsct powołany zestal p. A. 
Goioicki. Zarząd miasta ma zamiar 
wystąpić na Radzie Miejskiej z wnio
skiem o podjęcie starań, celem przy
znania samorządowi miejskiemu pra
wa utrzymywania aptek.

Nowy Magistrat.
W czwartek ubiegły t. j. w doiu 

1-ym lipca r. b. dotychczasowy za
rząd miejski przekazał swe obowiąz
ki nowo-wybranemu Magistrat >wi, 
który rozpoczął p' łnienic swych czyn
ności. Sklad nowego zarządu stano
wią. jak wiadomo, p.p. prezydent — 
Zbrotyna, wiee-prezydent — Bitłey, 
ławnicy: pp. Grabowski, Kępczyński 
i M. Lewandowski.

Z Rady Miejskiej
W dniu 2 b. m. t. j. w piątek 

O godzmie 8 wieczorem odbęó^ie się 
posiedzenie Rady Miejskiej z nastę
pującym porządkiem dziennj m:

1. O wyborze Vice-Piezeaa Rady 
Miejakiej.

2. O rozpatrzenie warunków po
stawionych przez P. Prezydenta

I • .. stan zdrawotrty,
W tygodniu 26 t. j. od 20 do 

26 czerwca r. b. biuro powiatowego 
, n*v»^6v.u.v4 <jurzędu zdrowia zenotowało następy
która dAł&da starań, ^(jące wypadki sechorowań i zgonów 

na choroby zakaźne w Płocku i p > 
wiecit: Na dur brzuszny z^chorowa 
ły 3 osoby w Płocku, na płonicę 
zachorowała 1 óseba w Płocku, 7 w 
Karsach gm. Drobin \2 zmrrły). w 
Ciesiiewku 1, w Jół nku, gm. Kleni«- 
wo 3, w Stn saewie zmarła 1 c-sobi.

Na giuźlicę zmarła 1 osoba w 
Płoiikw.

Od úklono mii sskań: w Płocku— 
4, w Kursach—9, w Cteszewku—1, 
w Józiaku—-2, w Strsszewie—1.

W Kursach za^ozcpione szcze
pionkę P. Z. H. 70 osobom, v Bitl- 
sku w tygodniu jNś 25 zaszczepiono 
szczepionkę P. Z. II.—100 osobom. 
W Płocku rozdano pigułki tyf-.isowe 
B sredki 10 e soborp.

kronika policyjna.
i W doili 28 ub. ro, sanotowano
I następujące pro 1 okuły z oskarżeni»: 

o opilstwo — 2, o niemeldoWinie 
: lokatora — 1; o włóczęgostwo — 1. 
Í Z doniesień prywatoyeb: B sł?- 

sztwski Piotr (Aleje 27) don ósł o pc- 
biďu, 4zy sprawcę. ZI ko-
wicz Jan doniósł o kradzieży pasa 
z sieczkarni mrgistrackiei, wartości 
50 złotych przez nieznanych spraw
ców. Weruikifcwica Antoni (Dobrzyń 
ska 3) doniósł o kradzieży 2bnytew 
wartośń 8 rłutych.

W dniu 29 ub. m. spinano proto
koły fi (tskarżeniai o opilstwo — 2, 

— 1, o uuiam- 
2, o br.k ka ty 
, o nieostrożną 

o sakłó-eoie

K
I Buq 

Wywków 306 ! 103

Puttask 30.6 + 88 pb. 2
Repertuar teatralny.

Sobota 3.7 o godz. 3 m, 30 po

O zaciągrręeia 70.000 sl. po- 
ns budowę ssk.ly męskiej. 
Odczytanie Ko nunikatów.
Święto amerykańćki \

Pr.'ce przj gotcwftw-z« komitetu , 
obchodu 150-lecia niepodległośji S-a- 
nów Zjednoczonych dobiegają końca.

Dzień 4 1 pca będzie święoooy w i 
. całej Pols e uso■ .zyście, szczególniej < 

z$ś w stohcy, I

I ażeby manif stacja uuzuć braterskich I 
względem stlaohetuego narodu aise- j 
rykań kiegwzmo mła wę^el przy 
jaźii, zadzierzgnięty przed półtora | 
wiekiem przez rycerskich orędowni- | 
feów wolności i sprawiedliwości, Ko 
śJuszbę i Puławskiego.

Zwolnienie Starosty Rypińskiego.
s Jak pisze „Krsoikn Ryp maa" 

p. Surosta JaoH łyński został zwoi, 
■ mony ze staoor ^ka Starwsly pi w i ži

tu Rypińskiego dekretem z dma 16 
czerwca 1926 r. aa p< dstawie art. 
116 Ustawy o pańsUow^j służb e. 
Kierownictwo Starostwa czasowo po 
wiersone ze stało zytepcy Starosty 
p. Józefowi M-sjouowi.

Rozwiązanie OddzLłu ..Strzelca“ 
w Rypinie. |

Zarząd iypifs i'go Oddż. „Strzel- | 
oa“ rozwiązał oddział ówiczobny na - 
terenie Rypina, z powoda ucłowa- j 

' ma przez niektóro jednostki wpru- | 
wadzenia w szeregi ćwiczącej mło
dzieży skrajnych poglądów- politycz
nych, oraz tłumaczenia fałszywie 
ideoh gji strzeleckiej.

Policja w Rypinie 
otrzymała pięć roweru v dla szyb- 

1 szego załatwiania s:raw służbowych.

Nieczynny zegar.
’ Na jednym ze sklepów przy uh 
> ■ Grodzkiej umieszczono zegar, który 
’ j od dłuższego już czasu stale wska

zuje godz 7 mą. Należałoby albo 
naprawić ten zegar, lub też zupel 
nie go usunąć, aby nie wprowadzał 
w błąd publiczności.

Sądy doraźne.
Rada miaistfó* r-»zpoizą'z niem 

z do. 16 czerwca r b. ubzymúa po- | 
stęp^waaie dort ź e do dn a 31-go 
grudnia 1926 r. na obszurich okrę
gów sądów »pelacyjnych w Warsza
wie, w Lrbl-nie i w Wbluie, z wy
jątkiem powir.tó^: bialskiego (B ała), 
ciechanowskiego, gsrwolińikLgo, go- 
stynińskiego, iłżeckiego, kz’iskrego, 
kolm ńsktege, kolsalego, komńskieg », 
konstanty nu wskr g o, kutnowskiego, 
lipaowakiego, lub^itowakiego, laskie
go, łęczycki ego, łomż) ńskiegu, łu
kowski« go, makowskiego, mławsk e 
go, nieszawsKicgo, opoczyńskiego, 
ostrołęcki go, picczowsïiego. płoc
kiego, płońskiego^ przř.3iiyskí£g , puł
tuskiego, radży ńskiego, rawskiego, 
rypińskiego, sandomierskiego, sie
dleckiego, sieradzkiego, sieip^ckiego, 
słupeckiego, sokołowskiego stopojc- 
kiego, szczuctyńskiego, tureckiego, 
węgrowskiego, wieluńskiego, włoclaw- 

i skiego i włódawskiego.
Postępowanie doraźna stosowane 

będzie w «głodem przestępstw: wy
robu, nabycia i przechowywania sub
stancji wybuchowych, przeznaczo
nych do popełnienia zbrodni; udziału 
w bandzie, z rgamzowansj w celu 
rozboju; z*bójstxs, jeśli przestęp" wo 
to popełniono, fJoo względem ftiük3,o« 
naijufczów publicznych p dcz»s wy
konywania przez nich obowiązków 
służbowych, albo na pomocą sub
stancji wybuchowej, lub przjpr^ądu 
wybuchoweg ; zabójstwa w bandzie 
i z-.bójstwa w celu zysku; uszkodze
nia ttlegrafu lub tUJbnu, pizmia- 
czonego di* użytku cublioznego lub 
rządów, g? ; uizkudsen a mostu; raiu- 
szenia bezpieczeństwa ruchu kolejo
wego; rozboju.

Rjzpurządienia wchodzi w życie 
r dniem 1-ym Lpca r. b.

Echd Płockie.
fcgcliód iloâca fl. 3 m. 47. Zachód 19 n 27 

Piątek dnia 2 Lipca 1926 r.
Kai. rzym-kat. Nawiedzenie N.M.P,

Jutru — Hehodor
Dyżzr Bocwy w aptekach.

Dzit eeoey dyżur apteki śmigelskiego
Apteka ozyzna od 7 wieczór do 9-ej rano

f Y ł Bi W H Y.
Biuletyn Zartądu Dróg Wodnych w Plochu 

o łInnie wody na w. Wüle i dopływach.
Wioli.

30 6 -
306 +
306 ‘
1.7

Bimz řlte
i przedstawicieli narodowych
I socjalistów pp. Klof^cza, Frankego 

Klondę, którym oświadczył, te Be
ne?.» musi pozostić na stanowisku 
ministra spra^ ^granicznych. Kwe- 
stja bjwivm m nehtu jest* sprawą 
wewnętrzną parlji. dn której přesy
tit nie chce się mieszać i nie chce

wywierać naďsku.
Zaboiinie storn średniego na Wę- 

■ rzęch J-dsn ?. urtędów p?ń/cwo- 
I wych ogłosił niedawno konkurs na 
I posadę d<>zur«iy więzienia. Podczas 

j. rzeglądauia nadeKbnych zgłoszeń 
stwierdzono, że o posadę dozorcy 
więr/ien a ubiegał s ę między innemi 
jeden adwokat, kilku byłych oftce- 
ťów, kupuów i b. wyższych urzędni
ków. Podobne oferty £ą obaeme na 
Węgrzech na porządku ds’ennym. 
W Budapeszcie spotkać można na 
każdym kro? u rzemieślników, dozor
ców więziennych i konduktorów 
tramwajowych, pos adającyrb wyžsza 
wyk s-lał en». W związku z tym 
pod ęta go tanie wkrótce akcja celem 
umożliwi ni/ inteligencji węgierskie! 
prsie.y zawodowej, odpowiadającej 
;ej wykształceniu. Przeprowadzenie 
ttj akcji napotka bez wątpienia 
na powatue tru luości, bowiem nie 
chodzi tu o kilka pojedyńozych wy
padków, lei z o zjawisko zbiorowe.

Wydanie sąaoui pięciu posłów par
lamentu czeskosłowackLgo. W związ
ku hałaśliwą obstrukcją podczas 
głosowania nad ustalą o uposażeniu 
duchowieństw-a w parkmendte cze- 
siosłowackim zażądała prokur* t ot ja 
państwowa, jak wiadomo, wydania 
27 posłów komunistycznych i socja- 
sty<;zj‘ych. Na odbytym wczoraj po 
siedzeniu komisji nieb kalaośoi po
selskiej postanowiono wydać jedynie 
pięciu t.osłów, a mianowicie czterech 
komunistycznych i jednego lur.ido- 
WG-socjalistycznego.

Z Ukrainy Sowieckiej. Do Lwow
skiej Gssaty Porannej piszą z pegra-

1 nioza sowieckiego:
Jak donoszą z Żytomierza, uwię

ziono t m 200 duchownych różnych 
Gfrządhów, aresztowanycn przez czre- 
zwyczŁ/kę na Ukrainie sowieckiej. 
Ponadto aresztowano w Żytomierzu 
kilku duchownych prowosławnych, 
co wywołało krwawe d?monstracje 
i st&rcia z kawalerją. Jest wielu za- 
btych. Do krwawych rozruchów 
dos’1 ) również w innych miejscach 
na Utraime. Wogóle w ostatnim 
czasie na terenie Ukrainy wimogła 
aię działalni ść oddziśłów powstsń- 
CŁyob, oodjyt* pod hasłem odrodze
nia „hetmań t ä ukraińskiego“, nie
należnego od Moskwy.

Według wiad mości sowieckich, 
odoziuly te mają rzekem ■ swą cen- 
trałę pc a garncami kraju.

Wszystkim, klórzy wzięli udział oddaniu ostatniej posługi ś. p. H 

HominiM ftoejÄinii I 
a w szczególności W.W. ks. ks. prałatom i kanonikom : A. Modzelewskiemu» B 
J. Michalakowi, H. Godlewskiemu, K. Targowskiemu i Fronczakowi — oraz
wszystkim życzliwym i znajomym składa serdeczne ..Bóg zapłać"

« O o z I w a.



CZÍSDPISMt I KS W
Sztuki Piękne”. Numwr 9-ty (2 go 

Rociuik») ukazał się jut w haadlu. 
Treśd numeru: 1) Bourdelle —napi
sał Antoni Potocki; 2) Wystawa 
„Rytmu" — napisał Miecaysław Tre
ter; 8) Kronika artystyczna.

Numer zdobi 27 reprodukoyj w 
tekście i 1 plansza trójbarwna z obra
zu L. Wyoiółkowskiego „Mnich nad 
Morski em Okiem”.

Cena egzempl. 5 tł., prenumerata 
kwartalna 14 zł. Do nabycia we 
wszystkich księgarniach i w Admini 
stracji „Srtuk Pięknych“, Kraków, 
Wolska 19.

Wydawnictwo to jest jedynym 
wytwornym miesięcznikiem w Polsce, 
poświęconym malarstwu. Zewnętrz
na forma stawia go w rzędzie wy
dawnictw luksusowych. Drukowany 
na kredowym papierze, zawiera w 
kat dym numerze illustracjo barwne 
orai wiele zwykłych wykonanych 
według najostałniejszych wymogów 
techniki.

Pomimo spadku wartości złotego, 

cena nie została podwyiszona, co 
jednak odbija się na finansach wy
dawnictwa. Społeczeństwo, któreby 
dopuściło do upadku takiego wydaw
nictwa, nie mogłoby zasługiwaó na 
miano społeczeństwa kulturalnego. 
Każdy numer jest ozdobą Salonu 
i każdego mieszkania. Spodziewamy 
s:ę, że i nasse społecseństwo nie zo
stanie obojętne. Po podaniu Adresu 
adminiatracj a wysy ła nume ry okazow e.

Tygodnik Ster X? 8 zawiera : Rzą
dowy projekt Konstytucji A. Poni- 
nikowski, Punkt ciężkości. M. Sze- 
rer. Na marginesie reformy admi
nistracji C. P. Czy Polska ma w so
bie moc twórczą Zenon Pietkiewicz. 
Nasza demokracja Cz. Pecke. Czwar
ta dzielnica . W. Bukiewicz. Piękny 
dorobek polskiej pedagogji Jerzy 
Warczalowski, Zapiski, Kronika za
graniczna, Przegląd prasy. Cena 
50 groszy.

Iskry, Jfi 28, przynoszą żywo na
pisany artykulik M. Dynowskiej 
O pierwszych drukach polskich”, 

d. c. szkicu H Duninówny „Matura 
naszych prababek”, obraz życiaipra 
cy S. Kossuthówny, dokończenie 

„Chochlika świętojańskiego“ tejże 
autorki, W. Prażmowskiej, „Z pleca
kiem i mapą”. „Zamek Olszyński” 
W. Fischera. „Zorzę polarną” H, Sta- 
niewskiej, d. c. „Wesołego turnieju” 
K. Rosinkiewicza, coraz to ciekaw
szą powieść K Czyżowskiego „Mały 
Jim”, K, D. Z., Nasze listy, Gazetkę 
i Rozrywki.

to i owa
Nowości techniki. Jeszcze istnie

ją na świecie okolice spragnione 
deszczu. Do takich okolic, w któ
rych brak deszczu utrudnia uprawę 
roli, należą wybrzeża oceanu Spo
kojnego w Stanach Zjednoczonych.

Tamtejszy Związek Gospodarczy 
przy pomocy rządu wzniósł sześć 
wież o wysokości 45 metrów; fale 
elektryczne, wysyłane z tych wież, 
mają za zadanie przyc’ąganie chmur 
i skraplanie mgieł w celu wywoły
wania deszczu. Metody są tak już 
udoskonalone, że pozwalają na re
gulowanie ilości opadów. Podobno 
wieże te służyć mogą także do od
wracania niepożądanych zjawisk me 

teorologicznyah — gradów, burz, cy 
klonów. W L każdym razie wiado
mości amerykańskie należy brać 
z pewną rezerwą.

Związek Gospodarczy twierdzi, 
że urodzajność owych okolic pod 
niosła się o 55 proc., jeśli idzie o po
la uprawne. Należy w przyszłości 
doliczyć i te pola, które dotychczas 
zupełnie nie mogły być uprawiane.

Bądź co bądź doświadczenie ame 
rykańskie wzbudziły [uwagę okrajów 
innych. Niemcy budują dwie takie 
wieże w Bawarji podobno i Fransja 
przystępuje do podobnej budowy. 
Rosja myśli o kredycie w wysokości 
12 miljonów złotych rubli na budo
wę jedenastu wież,

W stanie Arizona ma być wybu 
dowana specjalna wieża, która w 
myśl doświadczeń agronoma Nertfe- 
la dodawałaby do zebranych chmur 
substancje chemiczne, opadające na
stępnie wraz z deszczem na pola 
tworząc sztuczne nawoży.jig_______

Miot ..Dziennik pur ♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦
gB-C: A FLAKSJ

PŁOCK — SIENKIEWICZA. 22. •
JE Przyjmują zamówienia na

w Suoßitosial 16 i 18 pioionWj. Zuzie Thomasa g
Mr oraz posiadają stale na składzie 5 40 jJT
$ Wapno, Cement. Papę, £
| Smołę i t. p. $ 

Ceny przystępne! W

Płyty chodnikowe, rury betonowe do kanali
zacji i na studnie, słupy, pomniki, dachówkę i t. p.

— po cenach najniższych dostarcza wytwórnia betonów —

„S T R O P“
PŁOCK, Rogatki Bielskie. —=— PŁOCK, Rogatki Bielskie.

Kanalizację i Wodociągi
— w zakresie^- meljoracji rolnych prowadzi

Biuro Techniczne „STROP“
PŁOCK, Kościuszki Ni 10. PŁOCK, Kościuszki Ni 10.

Przedsiębiorstwo robót budowlanych 327

w

Jl

I

Hurtownia Tytuniowa 
SZCZEPANA 

PR8S2K1EÍ1ICIA
PŁOCK UL. KOŚCIUSZKI M 9 TEL. 185.

i poleca: Tytonie oiai krajowe karty do gry 
dobre i tanie.

Gilzy z watą „ÜNJA", bibułka „AIDA* 
Wata antinikotynowa „S A N T E“ także 

DUŻE MOCNE SKRZYNIE.

Mi kiajii, sijna, Mlu i ihm
PROF. K. LEWAŃSKIEGO
ODDZIAŁ W PŁOCKU

Przeniesiona została z ul Warszawskiej Xs 33-na ul. Stary Rynek 8 1 p. 
Przyjmule zapisy uczeanic na kursa codziennie od g. 9 do 1 i od 3 - 5 p p. 
Nowy system nauczania kroju i szycia daje możność po 
ukończeniu kursu, łatwo wykonywać stroje damskie, dziecię 

ce, bieliznę i modelowanie podług ostatniej mody.
Po ukończeuiu kursu uczennice otrzymują patenty ce 

chowe i świadectwa szkolne.
Modele od 50 groszy — do nabycia.

ZAPISUJCIE SIĘ DO L. O. P. P.

Do parcelacji dobrego ma
jątku poszukuję posiadam 

grupę nabywców, całkowitą 
akcję parcelacyjną technicz 
ną i prawną przeprowadza 
za 8 proc. Mierniczy przy 
sięgły Jan Czermiński, War 
szawa, Złota 31 — 2 Ns te 
lefonu 293 66. 492

Darmo prawie wyucza ste
nografii listown e wszyst 

kich instytut Stenograficzny, 
Warszawa, Krucza 26. 544

Do sprzedania ogólnie lub 
częściowo 140 metrów 

drzewa opałowego, gotowego 
do użytku w lasach państwo
wych Leśnictwa Soczewka, 

i obrąb Jastrząbek (za Wisłą), 
i Wiadomość w kancelarji szpi 
‘ tala św. Trójcy w Płocku co- 
j dziennie od godziny 9 ej ra- 
\ no do 1 ej i od 4 ej do 7-ej 
i po południu. 541

Komfortewo umeblowane
mieszkanie do odstąpie

nia. Wiadomość w sklepie 
futer M. Bauma. 543

Pokój duży frontowy do wy
najęcia z utrzymaniem lub 

bez. Wiadomość Królewiecka 
28 m 4. X? 531

przedzierżawię pracownię 
* i piec cukierniczy w 
miejscu kąpielowem Ciecho
cinku—dla fachowca świetna 
egzystencja. Zgłoszenia do 
Grand Café w Ciechocinku. 

545

Student wyjedzie natychmiast 
na kondycję. Adres: Do- 

j minikańska 2 m. 14. 539
I

' y'yubiono książeczkę Kasy 
Chorych w Płocku na 

Imię Heleny Sulkowskiej za 
JM97G. 542

! Czyś złożył skadkę
== na —

Stanisław Przedpełski w Płocku.
ul, Tumska Nś6, —• telefon N» 172. 402

i Iliad nasion oraz Szkółki Ito 1 Knewów
PC LECĄ nasiona roślin i kwiatów zimotrwalych i doniczkowych, 
rzepy pastewnej i inne, polewaczki ogrodowe, motyki i pazurki 
do pelenia, wypielacze systemu Planet, widły do kopania ziemi, 
Sekatory i noże ogrodn., kosiarki do trawników, pułapki na krety, 
opryskiwacze i rozpylacze oraz środki chemiczne do zwalczania 
szkodników roślinnych, lep do chwytania owadów na drzewach, 
nawozy sztuczne dla roślin pokojowych, rafję 1 gatunku Rok zał. 1905<

hvvvvvvvvvvvivvvivvüài
??Co jest dobre??

??Co jest lepsze??
??Co jest najlepsze??

BOBREM l«st prenumerować choćby jedDO plSfflO COdZlenat-
LEP&ZEM jest >renumerować obok pisma miejscowego 

płockiego także drugi dzleanllf warszawski
NAJLEPSZE» jest :ol' prenumerować miejscowy „Dzień- I 
nlt PłockŁ 1 wielką gazetę stołeczną .Warszawiankę“

za jedną cenę.
Wybierz to najlepsze i zaprenumeruj oba 

pisma za jedną cenę

— LIPIEC 19Z6r.
A A|

Rozkład jazdy pociągów 
na linji Warszawa — Nasielsk — Sierpc 

i Warszawa — Nasielsk — Mława.

Do Warszawy Z Wsrszswy

3. 10 1340 Sierpc. . . . 5. 20 21. 20
4. 16 14.44 Raciąż. . . . 4. 18 20. 19
4. 45 16.13 Baboszewo , 3. 47 19. 18
5. 14 15 42 Płońsk. . 3. 24 19. 25
5. 32 i 6 00 D a 1 a n ó w t k 3. 02 19 03
5 47 16.15 W k r *................... 2. 46 i8. 47
6. 20 16.18 Nasielsk . . 2 12 18. 13
7. 00 17.36 Modlin. . . . l. 35 17. 30
8. 05 -2-8.50 W « r s 7, a w h . 0. 25 !6 15
9. 41 20.29 N a 8 i e i ók 20. 20 15. 24
10 46 21 07 Ciechanów . 19 07 14 13
11. 50 22.59 Mława . . 17. 59 13. 07
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